
Rangliste Ziegen 2022

Saanenziegen

1 601 E-KILIAN 232.2734 MAR 30.12.2020 Halter Nils 7138 Surcuolm

1 604 MELO 219.2796 US 21.01.2019 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 603 NIKI 229.9112 PZG 09.02.2020 Weber Anita 7422 Tartar

1 605 LIA 216.1375 GRP 31.01.2022 Hassler Franco 7304 Maienfeld

2 607 ONTARIA 244.9687 SRS 08.12.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

1 609 E-HABIENNE 222.0008 MAR 31.03.2019 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 611 KITTY 222.0796 OA 01.03.2019 Halter Nils 7138 Surcuolm

3 612 EVA 197.2202 NU 14.03.2016 Weber Anita 7422 Tartar

4 613 ENZIAN 191.5470 NU 05.01.2015 Weber Anita 7422 Tartar

Toggenburgerziege 

1 617 ERHARD 233.8686 US 16.12.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

1 618 LIANA 235.1865 CI 30.01.2021 Branchi D & I 7743 Brusio

1 619 PIOLINA 232.0808 T 14.01.2020 Branchi D & I 7743 Brusio

Preisgericht:  Martin Keller

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 5: Saanenziegen ältere

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 8: Toggenburgerziegen 2020

Kat. 7: Toggenburgerziegen 2021

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 1: Saanen Böcke jung

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 2: Saanen Böcke ältere 

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 3:  Saanengitzi

Kat. 6: Toggenburger Böcke 

Preisgericht: Martin Keller



1 626 OKALIBRA 210.6180 E 12.04.2018 Branchi D & I 7743 Brusio

2 625 VRONI 217.0844 T 25.04.2018 Branchi D & I 7743 Brusio

3 632 LOREEN 184.2450 OW 02.02.2014 Branchi D & I 7743 Brusio

4 630 SARA 197.8061 OW 16.02.2016 Branchi D & I 7743 Brusio

5 623 AMANDA 217.0880 T 13.01.2019 Branchi D & I 7743 Brusio

6 627 CORINA 202.6648 SD 18.01.2018 Branchi D & I 7743 Brusio

7 629 DOMENICA 206.1139 CI 12.02.2017 Branchi D & I 7743 Brusio

8 622 COLINA 202.6679 SD 02.02.2019 Branchi D & I 7743 Brusio

9 628 JOLANDA 213.1758 CI 03.05.2017 Branchi D & I 7743 Brusio

10 631 JOANA 177.6276 CI 05.01.2016 Branchi D & I 7743 Brusio

Gämsfarbige Gebirgsziege

1 634 ATTILA 245.9624 EW 17.01.2022 Devonas M & D 7462 Salouf

2 633 O`KALIF 253.2859 SRS 13.02.2022 Abt Valentin 7418 Tomils

1 636 CÄSAR 235.2983 WM 14.02.2020 Keller A & C 7127 Sevgein

1 641 MONI 254.8903 PZG 12.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

2 644 MIRTA 237.0980 PZG 30.01.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

3 642 MELINA 254.8916 PZG 09.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

4 643 MARA 254.8917 PZG 09.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

5 640 NORA 247.1063 GRP 23.02.2022 Signer Markus 7013 Domat/Ems

6 645 INES 247.1057 GRP 25.01.2022 Signer Markus 7013 Domat/Ems

7 646 TINA 247.1053 GRP 22.01.2022 Signer Markus 7013 Domat/Ems

8 639 MIA 247.1065 GRP 06.03.2022 Signer Markus 7013 Domat/Ems

9 638 SARAH 247.1067 GRP 08.03.2022 Signer Markus 7013 Domat/Ems

10 637 SELIN 247.1066 GRP 08.03.2022 Signer Markus 7013 Domat/Ems

1 654 OTTAWA 244.9694 SRS 13.12.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

2 653 O`KALIBRA 244.9700 SRS 15.12.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

1 655 VILMA 247.1048 GRP 20.02.2021 Signer Markus 7013 Domat/Ems

2 656 VERA 247.1049 GRP 20.02.2021 Signer Markus 7013 Domat/Ems

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 9: Toggenburgerziegen ältere

Kat. 10: Gämsfarbige Böcke 2022

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 12: Gämsfarbige Böcke  ältere

Preisgericht: Peter Friedauer

Preisgericht: Peter Friedauer

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 13: Gämsfarbige Gitzi jüngere

Kat. 14: Gämsfarbige Gitzi jüngere

Kat. 15: Gämsfarbige Übergitzi

Preisgericht: Peter Friedauer



1 660 PRAULA 218.4666 LA 03.01.2021 Keller A & C 7127 Sevgein

2 659 MENDY 218.4684 LA 12.01.2021 Keller A & C 7127 Sevgein

3 657 ROSI 243.4499 LA 13.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

1 665 ELISE 229.3506 EZ 08.01.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

2 666 MIRA 225.9255 SRS 22.12.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

3 664 MASCHA 218.4658 LA 30.03.2020 Keller A & C 7127 Sevgein

1 669 EVITTA 226.6557 AE 09.03.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

2 670 COSIMA 226.9095 WM 14.01.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

3 675 PEGGY 198.4807 LA 07.01.2018 Keller A & C 7127 Sevgein

4 668 DAMARA 218.4625 LA 13.03.2019 Keller A & C 7127 Sevgein

5 671 MOSEL 218.4610 LA 13.01.2019 Keller A & C 7127 Sevgein

6 667 BUNTE 224.1758 LA 11.04.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

7 672 RUTHLI 224.1722 LA 18.09.2018 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

1 678 WURLI 198.5054 AZV 31.01.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

2 680 MELISSA 198.0138 LA 02.02.2016 Keller A & C 7127 Sevgein

3 682 BLUME 202.3610 LA 28.10.2015 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

4 679 KANTATE 205.8536 LA 03.10.2016 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Bündner Strahlenziegen

1 683 EMI 252.1347 GRP 20.02.2022 Hossmann Simon 7411 Sils 

2 684 AMOTH 245.1043 GB 28.12.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

1 685 FINN 235.7799 MS 08.01.2021 Plantahof 7302 Landquart

2 686 SILVAN 245.1017 GB 02.01.2021 Hossmann Simon 7411 Sils 

1 687 AMBRO 226.3662 RZS 02.02.2019 Plantahof 7302 Landquart

2 689 FINLEY 213.3373 SD 25.01.2018 Halter Nils 7138 Surcuolm

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 16: Gämsfarbige Ziegen 2020/2021

Kat. 17: Gämsfarbige Ziegen 2019/2020

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 18: Gämsfarbige Ziegen 2018/2019

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 19: Gämsfarbige Ziegen 2017 und ältere

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 20: Strahlen Böcke jung

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 21: Strahlen Böcke 2021

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 22: Strahlen Böcke ältere 

Preisgericht: Martin Keller



1 691 LEONA 250.5505 EGR 25.03.2022 Hänni Anita 7428 Tschappina

2 690 LUISA 250.5504 EGR 25.03.2022 Hänni Anita 7428 Tschappina

3 692 ANNABELLE 257.5230 EGR 23.03.2022 Hänni Anita 7428 Tschappina

4 693 LAILA 241.7259 SD 13.02.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

1 697 QUINA 253.6739 PZG 04.01.2022 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

2 696 AVA 234.9441 PZG 30.01.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

3 695 ANGELINA 234.9442 PZG 08.02.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

4 694 ALBEINA 234.9444 PZG 10.02.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

1 699 YVONNA 234.9435 PZG 02.03.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

2 700 YANINA 234.9434 PZG 01.03.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

3 701 YAEL 234.9433 PZG 22.02.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

4 698 YASMINA 234.9436 PZG 03.03.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

5 703 JOHANNA 230.6856 SPX 19.08.2021 Plantahof 7302 Landquart

6 702 JENNY 230.6855 SPX 19.08.2021 Plantahof 7302 Landquart

1 704 ANJA 241.7237 SD 30.01.2021 Hänni Anita 7428 Tschappina

2 705 MAUSI 226.2154 RT 22.01.2021 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

3 709 RABEA 231.8890 PZG 11.12.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

4 708 LENI 241.7230 SD 06.01.2021 Hänni Anita 7428 Tschappina

1 713 TAMARA 231.8918 PZG 20.02.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

1 714 ANUSCHKA 207.6639 EE 17.01.2018 Fam S. Geissmann  7204 Untervaz

2 717 RIKA 195.9214 GRP 30.01.2017 Fam S. Geissmann  7204 Untervaz

1 720 CAMARO 198.1838 MW 06.03.2016 Halter Nils 7138 Surcuolm

1 721 MORENA 242.1652 OA 20.02.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 23: Strahlengitzi/1

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 26: Strahlen Ziegen 2021/2020

Kat. 29: Nera Verzasca Böcke

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 27: Strahlen Ziegen 2020

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 28: Strahlen Ziegen ältere

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 24: Strahlengitzi/2

Preisgericht: Martin Keller

Kat. 25: Strahlen Übergitzi

Preisgericht: Martin Keller

Nera Verzasca Ziegen

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 30: Nera Verzsasca Übergitzi 

Preisgericht: Peter Friedauer



1 722 LENJA 216.1379 GRP 10.03.2022 Hassler Franco 7304 Maienfeld

1 723 VALENTINA 215.4754 BZ 13.02.2020 Hassler Franco 7304 Maienfeld

1 724 PATROL 235.3531 MK 12.12.2021 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

1 725 MAGIC 245.7995 GRP 27.02.2021 Bundi Urs 7408 Cazis

1 726 ELIO 227.9695 BPF 25.02.2019 Hassler Franco 7304 Maienfeld

1 728 LARA 249.5640 GRP 21.03.2022 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

2 729 LEXI 216.1399 GRP 15.03.2022 Hassler Franco 7304 Maienfeld

3 730 LISI 216.1400 GRP 07.03.2022 Hassler Franco 7304 Maienfeld

4 727 LIVIA 216.1380 GRP 14.04.2022 Hassler Franco 7304 Maienfeld

1 731 BEPPINA 216.1370 GRP 01.03.2021 Hassler Franco 7304 Maienfeld

1 736 FENJA 194.8133 SG 09.02.2018 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

2 737 FLOOR 195.9200 GRP 01.03.2015 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

3 735 BRIANA 194.8135 SG 28.02.2018 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

Kat. 32: Schwarzhalsziegen 

Preisgericht: Peter Friedauer

Schwarzhalsziegen

Pfauenziegen

Kat. 31: Schwarzhalsgitzi

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 33: Pfauen Böcke jung

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 34: Pfauen Böcke 2021

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 35: Pfauen Böcke ältere

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 36: Pfauen Gitzi

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 37: Pfauenziegen 2020/2021 

Preisgericht: Peter Friedauer

Kat. 38: Pfauenziegen ältere

Preisgericht: Peter Friedauer



1 738 WL.ZINGARO 201.0293 UO 06.11.2016 Herger Hans 7175 Sumvitg

1 740 DENIS 226.9706 EGR 12.02.2020 Herger Hans 7175 Sumvitg

2 741 SUSI 219.7102 EGR 14.10.2018 Herger Hans 7175 Sumvitg

3 739 DANIEELA 226.9723 EGR 09.01.2021 Herger Hans 7175 Sumvitg

Schönstes Gitzi
641 MONI 254.8903 PZG 12.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

Schönstes Übergitzi
721 MORENA 242.1652 OA 20.02.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

Gitziwettbewerb HaRA
1 641 MONI 254.8903 PZG 12.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

1 644 MIRTA 237.0980 PZG 30.01.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

2 642 MELINA 254.8916 PZG 09.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

2 643 MARA 254.8917 PZG 09.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

3 654 OTTAWA 244.9694 SRS 13.12.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

3 653 O`KALIBRA 244.9700 SRS 15.12.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

4 645 INES 247.1057 GRP 25.01.2022 Signer Markus 7013 Domat/Ems

4 646 TINA 247.1053 GRP 22.01.2022 Signer Markus 7013 Domat/Ems

Gitziwettbewerb Gefra
1 691 LEONA 250.5505 EGR 25.03.2022 Hänni Anita 7428 Tschappina

1 690 LUISA 250.5504 EGR 25.03.2022 Hänni Anita 7428 Tschappina

2 693 LAILA 241.7259 SD 13.02.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

2 695 ANGELINA 234.9442 PZG 08.02.2022 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas i.P.

3 730 LISI 216.1400 GRP 07.03.2022 Hassler Franco 7304 Maienfeld

3 722 LENJA 216.1379 GRP 10.03.2022 Hassler Franco 7304 Maienfeld

Schönstes Gitzipaar
641 MONI 254.8903 PZG 12.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

644 MIRTA 237.0980 PZG 30.01.2022 Putzi Georg 7215 Fanas

Kat. 35: Buren Ziegen 

Preisgericht: Peter Friedauer

Buren Ziegen

Kat. 39: Buren Böcke

Preisgericht: Peter Freidauer



Mutter /Tochter Wettberwerb
1 675 PEGGY 198.4807 LA 07.01.2018 Keller A & C 7127 Sevgein

1 660 PRAULA 218.4666 LA 03.01.2021 Keller A & C 7127 Sevgein

2 672 RUTHLI 224.1722 LA 18.09.2018 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

2 657 ROSI 243.4499 LA 13.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

3 680 MELISSA 198.0138 LA 02.02.2016 Keller A & C 7127 Sevgein

3 659 MENDY 218.4684 LA 12.01.2021 Keller A & C 7127 Sevgein

Betriebscup
678 WURLI 198.5054 AZV 31.01.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

669 EVITTA 226.6557 AE 09.03.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

670 COSIMA 226.9095 WM 14.01.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

Rassensiegerin
SA 609 E-HABIENNE 222.0008 MAR 31.03.2019 Halter Nils 7138 Surcuolm

TO 626 OKALIBRA 210.6180 E 12.04.2018 Branchi D & I 7743 Brusio

GG 678 WURLI 198.5054 AZV 31.01.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

BS 713 TAMARA 231.8918 PZG 20.02.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

SH 723 VALENTINA 215.4754 BZ 13.02.2020 Hassler Franco 7304 Maienfeld

PF 736 FENJA 194.8133 SG 09.02.2018 Fam S. Geissmann  7204 Untervaz

BU 740 DENIS 226.9706 EGR 12.02.2020 Herger Hans 7175 Sumvitg

Rassensieger
SA 601 E-KILIAN 232.2734 MAR 30.12.2020 Halter Nils 7138 Surcuolm

TO 617 ERHARD 233.8686 US 16.12.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

GG 636 CÄSAR 235.2983 WM 14.02.2020 Keller A & C 7127 Sevgein

BS 687 AMBRO 226.3662 RZS 02.02.2019 Plantahof 7302 Landquart

NV 720 CAMARO 198.1838 MW 06.03.2016 Halter Nils 7138 Surcuolm

PF 724 PATROL 235.3531 MK 12.12.2021 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

BU 738 WL.ZINGARO 201.0293 UO 06.11.2016 Herger Hans 7175 Sumvitg

Miss
GG 678 WURLI 198.5054 AZV 31.01.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

Mister
NV 720 CAMARO 198.1838 MW 06.03.2016 Halter Nils 7138 Surcuolm


